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RESOLUCION DE 16 DE NOVIEMBRE DE 2021 DE LA DIRECCION GENERAL DE EDUCACION
SECUNDARIA, FORMACION PROFESIONAL Y REGIMEN ESPECIAL POR LA QUE SE
PUBLICAN LAS RELACIONES PROVISIONALES DE CENTROS SELECCIONADOS Y DE CENTROS
NO SELECCIONADOS QUE SE HAN PRESENTADO A LA CONVOCATORIA APROBADA POR
RESOLUCION DE 24 DE SEPTIEMBRE DE 2021 PARA LA PARTICIPACION DE CENTROS
DOCENTES PUBLICOS DE EDUCACION SECUNDARIA EN EL PROGRAMA DE COOPERACION
TERRITORIAL PROA+ 21-23

El pasado 27 de septiembre se publicd la convocatoria para la participacidn de los centros
docentes publicos de educacién secundaria en el programa de Cooperacion Territorial
PROA+ 21-23. La instruccién cuarta establecia un plazo de presentacidn de solicitudes de
quince dias habiles desde el dia siguiente al de la publicacién de la resolucién en el portal =
electronico de la Consejeria de Educacion, Universidades, Ciencia y Portavocia. Por
resolucién de 15 de octubre se amplid el plazo de presentacién de solicitudes hasta el dia
26 de octubre, este incluido.

A continuacién se constituyd la comisién de seleccidn prevista en la instruccién quinta de
la convocatoria, y nombrada por resolucidon de 24 de septiembre. La instruccion sexta,
namero 1, de la resolucidn de 24 de septiembre por la que se aprueba la convocatoria,
establece que la comisidn, una vez analizadas y valoradas las solicitudes presentadas,
elevara una relacidn provisional de hasta 87 centros seleccionados, que sera ordenada por
orden decreciente de puntuacidn, con expresion del itinerario asignado, y una relacién de
centros no  seleccionados, que se haran publicas en el portal
www.comunidad.madrid/servicios/educacion

En cumplimiento de esta ultima instruccion, en uso de sus competencias, la Direccidén
General de Educacion Secundaria, Formacion Profesional y Régimen Especial,

RESUELVE
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Primero

Aprobar la relacion provisional de centros seleccionados, que se adjunta a esta resolucién
en el anexo |, asi como la relacidn provisional de centros no seleccionados, que se adjunta
en el anexo Il.

Los centros disponen para presentar alegaciones de un plazo de cinco dias, a contar desde
el siguiente al de la publicacion de esta resolucién.
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Publicar la presente resolucién en el portal institucional de la Consejeria de Educacion,
Universidades, Ciencia y Portavocia en www.comunidad.madrid/servicios/educacion

El Director General de Educacién Secundaria, Formacion
Profesional y Régimen Especial

Firmado digitalmente por: RODRIGUEZ JIMENEZ JOSE MARIA
Fecha: 2021.11.16 15:09
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Educacisn y Formacién Profesion:

Relacién provisional de centros seleccionados

Caodigo
28038872
28026092
28041433
28028684
28044306
28037077
28041470
28023327
28038801
28037053
28070962
28045839
28039864
28038291
28039700
28028477
28050732
28065644
28042012
28020946
28025129
28041597
28025014
28044744
28046091
28018460
28037089
28038902
28076371
28035330
28040787
28064044
28041354
28028568
28030241
28020739
28050720
28003201
28030228
28028428
28028571
28041381

Anexo |

Centro

IES La Fortuna

IES Los Castillos

IES Juana de Castilla

IES Juan de Herrera

IES Carmen Conde

IES Victoria Kent

IES Angel Ysern

IES Carmen Martin Gaite
IES Maria de Molina

IES Pradolongo

IES Carpe Diem

IES Valmayor

IES Julio Verne

IES Salvador Dali

IES Josefina Aldecoa

IES Jaime Vera

IES Profesor Julio Pérez
IES Gonzalo Anes

IES Maria Guerrero

IES San Isidro

IES Alto Jarama

IES Las Canteras

IES Isaac Peral

IES Doctor Marafién

IES Atenea

IES Arcipreste de Hita

IES Diego Velazquez

IES Manuel Elkin Patarroyo
IES Juan Ramodn Jiménez
IES Juan de Villanueva

IES El Burgo-Ignacio Echeverria
IES Luis Garcia Berlanga
IES Agora

IES Manuel de Falla

IES Prado de Santo Domingo
IES Eijo y Garay

IES Miguel de Cervantes
IES Matematico Puig Adam
IES Ledn Felipe

IES Avenida de los Toreros
IES Las Rozas |

IES De la Cabrera

Puntuacion
total
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Educacisn y Formacién Profesion:

Cédigo
28042668
28044719
28057271
28018356
28074037
28025026
28020201
28045773
28050562
28042115
28045840
28066065
28039797
28020727
28020806
28074244
28046352
28042097
28044720
28038151
28044902
28020961
28021008
28030186
28078559
28038306
28030927
28057209
28071310
28045645
28074062
28058615
28079400
28046297
28025828
28075492
28034441
28064007
28025658
28044768
28030952
28030903
28046251
28042671
28062035

Centro

IES Europa

IES Rayuela

IES Renacimiento

IES Santamarca

IES Jorge Guillén

IES Las Veredillas

IES Barrio Simancas

IES Senda Galiana

IES Sapere Aude

IES itaca

IES Madrid Sur

CREI Sagrado Corazén de Jesus
IES Julio Caro Baroja

IES Parque Aluche

IES Nuestra Sefora de la Almudena
IES Pedro Salinas

IES Cafiada Real

IES Miguel Hernandez

IES EL Olivo

IES Rafael Alberti

IES Francisco de Quevedo

IES Calderdn de la Barca

IES Vista Alegre

IES Damaso Alonso

IES Antonio Fraguas Forges
IES Siglo XXI

IES Blas de Otero

IES Ana Maria Matute

IES Cortes de Cadiz

IES Pedro de Tolosa

IES Neil Armstrong

IES Escuela de Hosteleria Turismo
IES Juan Bautista Monegro
SIES Anselmo Lorenzo

IES Felipe Il

IES Rafael Frithbeck de Burgos
IES San Isidoro de Sevilla

IES Antares

IES Ntra. Sra. de la Victoria de Lepanto
IES Anselmo Lorenzo

IES Mariana Pineda

IES Mateo Aleman

IES Francisco Ayala

IES Antonio de Nebrija

IES Francisco Umbral
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Financiado por la Unién Europea
NextGenerationEU

Relacidn provisional de centros no seleccionados

DAT

Capital
Sur
Este
Este
Este
Oeste
Norte
Sur
Este
Capital
Capital
Capital
Capital
Capital
Capital
Este
Sur
Sur
Este
Oeste
Norte
Capital
Oeste
Sur
Capital
Este
Este
Sur
Sur
Sur
Este
Sur
Oeste
Capital
Capital
Capital
Capital
Capital
Capital
Norte
Norte
Capital

Caodigo

28020557
28077971
28035305
28080517
28038616
28042073
28046339
28042048
28039682
28018435
28028465
28020892
28030162
28037041
28039891
28041494
28038926
28042085
28036981
28078031
28043028
28030174
28059279
28030216
28021550
28000522
28045037
28039839
28041482
28072223
28000364
28003882
28042620
28013899
28015756
28018344
28020545
28020934
28037016
28036991
28042981
28077269

Centro

IES Carlos 11l

IES Federica Montseny
IES Alonso Quijano

IES Isidra de Guzman
IES Jaime Ferran Clua
IES Margarita Salas

IES San Agustin de Guadalix
IES Joaquin Araujo

IES Alcala Nahar

IES Emilio Castelar

IES San Juan Bautista
IES Beatriz Galindo

IES Miguel Delibes

IES Joaquin Rodrigo
IES Villablanca

IES Las Lagunas

IES Villa de Valdemoro
IES Antonio Gala

IES La Poveda

IES Isabel La Catdlica
IES Juan de Mairena
IES Celestino Mutis
IES Sabino Ferndandez Campo
IES Humanejos

IES Garcia Morato

IES Antonio Machado
IES Manuel de Falla
IES Isaac Albéniz

IES La Laguna

IES Pedro Duque

IES Complutense

IES José Churriguera
IES Infanta Elena

IES El Espinillo

IES Valdebernardo

IES Santa Teresa de Jesus
IES Conde de Orgaz
IES Cardenal Cisneros
IES Ciudad de los Angeles
IES Angel Corella

IES Rosa Chacel

IES Maria Rodrigo

Puntuacion total

34

34

33

33

32

32

32

31

31

31

31

30

30

30

29

28

27

27

27

27

26

23

25

24

23

19

17
Excluido (*)
Excluido (*)
Excluido (*)
Excluido (*)
Excluido (*)
Excluido (*)
Excluido (*)
Excluido (*)
Excluido (*)
Excluido (*)
Excluido (*)
Excluido (*)
Excluido (*)
Excluido (*)
Excluido (*)

(*) No cumple con la instruccién primera, nimero 2, parrafo 3, de la Convocatoria para la participacion
de centros docentes publicos de Educacién Secundaria en el Programa.
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